fevereiro de 2.023, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 012/2023,e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º  Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 

Adicional Especial, na importância de R$63.861,99 (sessenta e três mil, oitocentos e 

sessenta e um reais e noventa e nove centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

02.27  DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL    

02.27.01 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO     

08.241.0024.2079 MANUTENÇÃO DO FMI - CIDADE TRANSFORMADORA   

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 500.033  3.119,01